
 

                                                  BASHKIA  E  TIRANES                                           

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË     

ANKIMIT 

 

Data  20.11.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “TOWER” shpk 

Nuis: L21717003H 

 

Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3,  

apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P 
 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO       X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-22286-01-10-2024 

Loti IV: Rikonstruksion i Shkollës 9-vjeçare Kol Jakova”.   
Mbikqyrja e punimeve për objektin “Rikonstruksion i Shkollës 9-vjeçare Kol Jakova”, 6 

(gjashtë) muaj kalendarike. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  02/10/2024    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini i Njoftimeve 

Publike datë 07.10.2024, Nr.67  

 

 

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk                            NUIS L01717030C 

                                                                                                                 

Vlera e ofertës = 1,816,300.89 (një milion e teteqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind pikë  

tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” SHPK                 NUIS  M11417503F 

                                                                                                                     

Vlera e ofertës = 1,659,296.76 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e nente mije  e dyqind e 

 nentedhjete e gjashte pike shtatedhjete e gjashte) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “A&E ENGINEERING” shpk                               NUIS K72113010E 

                                                                                                                  

Vlera e ofertës = 1,927,157.10 (nje milion e nenteqind e njezete e shtate mije e njeqind e pesedhjete 

e shtate pike dhjete) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “ZENIT&CO” shpk                                                         NUIS  K61731002D 

                                                                                                           

Vlera e ofertës = 2,000,095.24 (dy milion e nentedhjete e pese mije pike njezete e kater) lekë pa 

TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “TOWER” shpk                                                             NUIS  L21717003H 

                                                                                                           

Vlera e ofertës = 1,659,374.20 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete e nente mije e treqind e 

shtatedhjete e kater pike njezete) lekë pa TVSH 
 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” SHPK   

 



 

Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” Shpk nuk përmbush kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me 

nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë 

prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime 

në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “TOWER” shpk 

me adrese: Tiranë, Njësia Bashkiake nr. 2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3,  

apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,659,374.20 (nje 

milion e gjashteqind e pesedhjete e nente mije e treqind e shtatedhjete e kater pike njezete)  lekë 

pa TVSH është identifikuar si  oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tirane, Sheshi Skenderbej sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,816,300.89 (një milion e teteqind e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e treqind pikë tetëdhjetë e nëntë), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


